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Projektų rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

1. Projektų tikslas. Suvienodinti policijos įstaigų kompetenciją kriminalinės žvalgybos kontekste. 

 

2. Dabartinė situacija. Šiuo metu galiojančiame Vyriausybės  2013 m. vasario 6 d. nutarime Nr. 

108 (toliau – Nutarimas)  Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Policijos departamentas) ir Lietuvos kriminalinės policijos biuras bei 

teritorinės policijos įstaigos įvardinami atskirais kriminalinės žvalgybos subjektais, atskirai 

apibrėžiamas jų kriminalinės žvalgybos mastas, atribota kompetencija kriminalinės žvalgybos 

srityje. Tačiau Lietuvos Respublikos policijos įstatyme (toliau – Įstatymas) neliko policijos įstaigų 

skirstymo į teritorines ir specializuotas. Įstatymo 16 straipsnis nustato, kad policijos įstaigos yra 

Policijos departamentas ir kitos policijos įstaigos, o 18 ir 19 straipsniai įtvirtina policijos generalinio 

komisaro kompetenciją steigti Policijos departamentui pavaldžias policijos įstaigas, pavesti joms 

atlikti tam tikras policijos funkcijas, tvirtinti steigiamų policijos įstaigų nuostatus. Todėl siūloma 

atitinkamai pakeisti Nutarimą, jį išdėstant nauja redakcija ir patikslinti Policijos departamento 

nuostatus, patvirtintus Vyriausybės 2001 m. sausio 29 d. nutarimu Nr. 98. 

 

3. Projektų esmė. Nutarimo projektu tvirtinamame kriminalinės žvalgybos subjektų sąraše vietoje  

Policijos departamento kriminalinę žvalgybą įgaliotų vykdyti padalinių ir Lietuvos kriminalinės 

policijos biuro ir teritorinių policijos įstaigų kriminalinę žvalgybą įgaliotų vykdyti padalinių 

įrašomas Policijos departamentas ir jam pavaldžių policijos įstaigų kriminalinę žvalgybą įgalioti 

vykdyti padaliniai, atitinkamai patikslinamas kriminalinės žvalgybos mastas, atliekami kiti 

redakciniai pakeitimai, atsižvelgiant į Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro, nuostatas. 

 Atitinkamai tikslinami ir Policijos departamento nuostatai, panaikinant šiuo metu 

nustatytus ribojimus policijos generaliniam komisarui pavesti atitinkamiems Policijos departamento 

padaliniams vykdyti kriminalinę žvalgybą ir atlikti ikiteisminius tyrimus.   

 

4. Derinimas. Projektai suderinti su Generaline prokuratūra ir darbo tvarka (elektroniniu paštu) su 

pagrindinėmis kriminalinės žvalgybos institucijomis. Dėl Projektų gautos Teisingumo ministerijos 

pastabos ir pasiūlymai, į kurias atsižvelgiant siūloma Nutarimą dėstyti nauja redakcija, kitos 

pastabos suderintos darbo tvarka. Dėl neatsižvelgtos Teisingumo ministerijos pastabos Nutarime 

neapsiriboti tik  kriminalinės žvalgybos pagrindinių institucijų nurodymu bei abstrakčia nuoroda į 

šių institucijų padalinius (jų nedetalizuojant), o nustatyti konkrečių padalinių sąrašą, arba peržiūrėti 

Kriminalinės žvalgybos įstatymo 2 str. 12 d. nuostatas dėl padalinių sąrašo sudarymo reikalingumo 
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argumentai pateikti derinimo pažymoje, nurodant, kad toks modelis veikė iki šiol ir nebuvo 

susiduriama su problemomis, todėl nėra pagrindo nustatyti kitokį modelį. 

 

5. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektai tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

6. Dalykinio vertinimo išvada. Siūlytina projektus svarstyti Vyriausybės posėdyje, įvertinus 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2019 m. sausio 16 d. išvadoje Nr. 135 pateiktas pastabas ir  

projektus aptarus Tarpinstituciniame pasitarime. 
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